

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取利息	18,080	29,504	-11,424
寄付金収入	768,000	1,503,000	-735,000
入場料収入	74,110	118,450	-44,340
参加料収入	220,000	345,000	-125,000
雑収入	8,000	8,000	0
生命の基金受託収入	414,170	317,460	96,710
経常収益計	1,502,360	2,321,414	-819,054
(2) 経常費用			
事業費			
厚生文化助成金	2,354,000	2,430,000	-76,000
補助材料費	0	0	0
交通費	240,000	122,650	117,350
会議費	8,982	20,300	-11,318
奨励金	0	0	0
謝礼	288,548	308,548	-20,000
報償費	333,170	346,530	-13,360
通信費	1,782	0	1,782
会場費	278,550	291,960	-13,410
印刷費	151,800	104,500	47,300
宣伝費	20,900	28,600	-7,700
委託費	249,680	200,000	49,680
賃借料	563,519	0	563,519
雑費	644,328	596,231	48,097
授賞式関係諸費	92,750	0	92,750
事業費計	5,228,009	4,449,319	778,690
管理費			
給料	1,913,592	1,974,762	-61,170
賞与	40,000	80,000	-40,000
法定福利費	320,387	337,010	-16,623
補助材料費	0	0	0
消耗品費	11,435	17,012	-5,577
通信費	59,955	27,267	32,688
交通費	25,800	21,800	4,000

正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
会議費	7,000	8,050	-1,050
賃借料	327,138	0	327,138
委託費	91,697	62,857	28,840
雑費	437,570	380,526	57,044
管理費計	3,234,574	2,909,284	325,290
経常費用計	8,462,583	7,358,603	1,103,980
当期経常増減額	-6,960,223	-5,037,189	-1,923,034
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減計	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-6,960,223	-5,037,189	-1,923,034
一般正味財産期首残高	85,372,518	90,409,707	-5,037,189
一般正味財産期末残高	78,412,295	85,372,518	-6,960,223
II 指定正味財産増減の部			
	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	78,412,295	85,372,518	-6,960,223

正味財産増減計算書内訳表
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計内訳					収益事業等会計内訳			法人会計	内部取引消去	合計	
	(公1) 厚生文化 事業	(公2) 平尾	(公3) 下八川	(公4) 災害義援金 等取扱業務	(公5) 記念 事業	小計	(他1) 食事会	(他2) 生命の基金 受託運営				小計
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取利息	17,632	80	133	0	0	17,845	18	2	20	215		18,080
寄付金収入	200,000	0	350,000	0	0	550,000	0	0	0	218,000		768,000
入場料収入	0	0	74,110	0	0	74,110	0	0	0	0		74,110
参加料収入	0	0	220,000	0	0	220,000	0	0	0	0		220,000
雑収入	0	0	8,000	0	0	8,000	0	0	0	0		8,000
生命の基金受託収入	0	0	0	0	0	0	0	414,170	414,170	0		414,170
経常収益計	217,632	80	652,243	0	0	869,955	18	414,172	414,190	218,215	0	1,502,360
(2) 経常費用												
事業費												
厚生文化助成金	2,354,000	0	0	0	0	2,354,000	0	0	0	0		2,354,000
補助材料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
交通費	27,000	18,000	195,000	0	0	240,000	0	0	0	0		240,000
会議費	0	4,350	4,632	0	0	8,982	0	0	0	0		8,982
奨励金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
謝礼	0	60,000	228,548	0	0	288,548	0	0	0	0		288,548
報償費	0	0	333,170	0	0	333,170	0	0	0	0		333,170
通信費	0	0	0	0	0	0	0	1,782	1,782	0		1,782
会場費	0	5,000	273,550	0	0	278,550	0	0	0	0		278,550
印刷費	0	0	151,800	0	0	151,800	0	0	0	0		151,800
宣伝費	0	0	20,900	0	0	20,900	0	0	0	0		20,900
委託費	31,903	7,726	203,863	0	0	243,492	966	5,222	6,188	0		249,680
賃借料	361,874	87,641	43,820	0	0	493,335	10,955	59,229	70,184	0		563,519
雑費	245,529	56,398	283,084	0	0	585,011	7,261	52,056	59,317	0		644,328
授賞式関係諸費	0	0	0	0	0	0	92,750	0	92,750	0		92,750
事業費計	3,020,306	239,115	1,736,367	0	0	4,997,788	111,932	118,289	230,221	0	0	5,228,009
管理費												
給料	777,492	188,297	94,149	0	0	1,059,938	23,537	127,254	150,791	702,863		1,913,592
賞与	16,252	3,936	1,866	0	0	22,156	492	2,660	3,152	14,692		40,000
法定福利費	130,173	31,526	15,763	0	0	177,462	3,941	21,306	25,247	117,678		320,387
補助材料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,435		11,435
通信費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59,955		59,955
交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,800		25,800
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,000		7,000
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	327,138		327,138
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	91,697		91,697
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	437,570		437,570
管理費計	923,917	223,759	111,880	0	0	1,259,556	27,970	151,220	179,190	1,795,828	0	3,234,574
経常費用計	3,944,223	462,874	1,850,247	0	0	6,257,344	139,902	269,509	409,411	1,795,828	0	8,462,583
当期経常増減額	-3,726,591	-462,794	-1,198,004	0	0	-5,387,389	-139,884	144,663	4,779	-1,577,613	0	-8,960,223
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

正味財産増減計算書内訳表
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計内訳					収益事業等会計内訳			法人会計	内部取引消去	合計	
	(公1) 厚生文化 事業	(公2) 平尾	(公3) 下八川	(公4) 災害義援金 等取扱業務	(公5) 記念 事業	小計	(他1) 食事会	(他2) 生命の基金 受託運営				小計
(2)経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-3,726,591	-462,794	-1,198,004	0	0	-5,387,389	-139,884	144,663	4,779	-1,577,613	0	-6,960,223
一般正味財産期首残高	43,639,677	5,296,133	13,724,588	0	2,206,749	64,867,147	2,013,501	435,726	2,449,227	18,056,144	0	85,372,518
一般正味財産期末残高	39,913,086	4,833,339	12,526,584	0	2,206,749	59,479,758	1,873,617	580,389	2,454,006	16,478,531	0	78,412,295
II 指定正味財産増減の部						0						0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	39,913,086	4,833,339	12,526,584	0	2,206,749	59,479,758	1,873,617	580,389	2,454,006	16,478,531	0	78,412,295